
CITTÀ di SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

  
ORDINANZA N. 71/10 

 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE  

IN FRAZIONE SAN GIULIANO - ISTITUZIONE INCROCI SEMAFORIZZATI   

 

 

Vista l’attuale disciplina della circolazione veicolare esistente nella frazione San Giuliano lungo la  Strada Statale n. 25 

del Moncenisio all’intersezione con le strade comunali poste al Km. 49+780 e Km. 50+170; 

 

Dato atto che il progressivo intensificarsi del traffico veicolare lungo la Strada Statale nonché le velocità spesso oltre ai 

limiti consentiti, creano difficoltà nelle manovre di accesso ed uscita dalle vie comunali; 

 

Ravvisata la necessità di regolamentare i flussi veicolari che interessano le intersezioni, al fine di garantire una 

maggiore fluidità del traffico nonché evitare il generarsi di particolari situazioni di pericolo per la pubblica incolumità, 

mediante l’installazione di un impianto semaforico plurimo ed automatico; 

 

Visto il progetto di semaforizzazione che ha ottenuto il parere favorevole da parte dell’ANAS n. 25 maggio 2010 

pratica n. 85707; 

 
Sentito il Comando di Polizia Municipale; 

 

Visto l’art. 7 del D.L. n. 285 del 30.04.1992 e il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive mm e ii; 

 

ORDINA 

 

Che: 

- negli incroci di intersezione tra la Strada Statale n. 25 del Moncenisio e le strade comunali poste al Km. 49+780 e 

Km. 50+170 siano installati due impianti semaforici plurimi e automatici, secondo il progetto approvato. 

- nell’intersezione in oggetto, nel caso di semaforo spento o lampeggiante, i veicoli percorrenti le vie comunali 

hanno l’obbligo di concedere la precedenza a coloro  che transitano lungo la Strada Statale n. 25 del Moncenisio. 

- la revoca di ogni precedente provvedimento, o parte di esso, in contrasto con la presente ordinanza. 

  

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 

E DISPONE 

 
- che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio; 

- che copia sia inviata al Comando di Polizia Municipale, al Comando Stazione Carabinieri, al Comando Compagnia 

della Guardia di Finanza, alla Sottesezione della Polizia Stradale, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, alla 

Croce Rossa alla Croce Bianca ed all’ANAS. 

 

AVVISA 

 

che contro la presente ordinanza è ammesso, entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso 

al Ministro delle Infrastrutture e trasporti (DPR 24.11.1971, n. 1199) oppure ricorso entro 60 giorni al Tribunale 

Amministrativo Regionale (Legge 06.12.1971, n. 1034). 

  

  

SUSA 24.9.2010                                

                                                                                                   

                                                                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                                      Geom. Valerio Menone 


